
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349  43Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

• PORTARIA Nº 167/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Silveira Cor-
rea, Controlador, mat 3167682/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1 
e  LUCAS AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO Domingos do Capim/PA, no período 
de 17 à 19/03/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 168/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gonçalves 
da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rosendo Caetano de Sarges, Agente 
Fiscal, mat 2025043/01 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155-1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena, Moju, 
Igarapé Miri /PA, no período 17 a 19/03/2023, com o objetivo de realizar fis-
calização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 169/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, ELENILSON PASSOS 
DE ARAUJO, Supervisor I, mat 5945886/1 e VALDOMIRO SOARES LOPES, 
Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Senador José Porfírio/PA, no período de 17 à 19/03/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 171/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Sandielle Luiz Silva 
Da Cruz, Controladora, mat 5909099/2, Jean Luiz Brandão Quaresma, Su-
pervisor, mat 5946036/1 e FRANCINALDO MEIRELES WANZELER, Contro-
ladora, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem SANTO ANTONIO DO TAUA/PA, no período de 19 a 17/03/2023, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 172/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida Guimarães, Con-
troladora, mat 5953882/1 e Carlos Willian Santos, Agente Fiscal, mat 
2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Parauapebas e Canaã/PA no período de 17 a 19/03/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 170/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, RAIMUNDO CEL-
SO RODRIGUES DA CRUZ, mat 379956/1 e GABRIEL NEPOMUCENO BRI-
TO FEIO, Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 15 a 
16/03/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 173/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, João Batista Henrique 
de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019, Moisés Rodrigues Figueiredo, 
Controlador, mat 5943617/2, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 e Jose Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/
PA, no período 17 à 19/03/2023, com oobjetivo de realizar fiscalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 177/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 17 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Carolina Silva de Souza, 
Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 18 à 21/03/2023, com 
o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 178/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 28/03 
à 01/04/2023, com o objetivo de realizar serviços nos transportes hidro-
viário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 179/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE MARÇO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Ale-
xandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 24 
à 28/03/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 174/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Rildo Gonçalves 
Almada, Agente fiscal, mat 200260146-027, Rildo Gonçalves Almada, José 
do Socorro Morais da Cruz, Agente fiscal, mat 5632633/2 e Valdir Trindade 
de lima, Agente fiscal, mat 2035677-001 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a TailândiaPA, no período 17 à 19/03/2023, com 
oobjetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 180/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 23 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Moisés Ferreira Pinhei-
ro, Auxiliar Operacional, mat 57173532/1 e Valdir da Silva Malcher, Auxiliar 
Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a : SÃO MIGUEL DO GUMÁ /PA, no período de 27/03/2023 
a 30/03/2023, com o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gra-
tuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 181/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 23 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, Controlador, 
mat 5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
e Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE,SALVATERRA/PA no pe-
ríodo de 24 à 26/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 182/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 23 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Silveira Cor-
rea, Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1 
e LUCAS AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 24 à 26/03/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 183/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 23 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO GOMES 
DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, HELTON FRANCISCO CRUZ 
DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, FIS-
CAL, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 24 a 26/03/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


